PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 18 de julho de 2022.
Oficio n° 852/22 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 719/2022

Senhor Presidente,

Em atencdo ao Requerimento n® 719/2022, de autoria do Nobre Vereador Galhardo, encaminhado pelo
Oficio n® 1.026/2022-GP, de 7 de julho de 2022, dessa Casa de Leis, sobre a realizagdo de inspe¢do e manutengéo
na estrutura Fisica do Centro de Referéncia de Assisténcia Social — CRAS — Oeste, remetemos a manifestagdo da

Secretaria Municipal de Assisténcia Social, por meio do Memorando n® 35474, de 13 de julho de 2022.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Administracéo

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRICIO DA COSTA
Presidente da Camara Municipal

FOZ DO IGUACU — PR

DESPACHO
1 — Leitura no expediente
2 — A disposicao no SAPL
Em 25/07/2022

NEY PATRICIO
Presidente
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MEMORANDO INTERNO
SMAS / DIPS/SUAS - DIRETORIA DE PROTECAO SOCIAL

Emitente: BASICA Data: 13/07/2022
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario. n MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS NUmero:
LEGISLATIVOS. 35474/2022

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 719/2022

Prezado Senhor

Em resposta ao Requerimento n® 719/2022 o qual o Poder Legislativo solicita sobre a
manutencado da estrutura do CRAS OESTE. Segue as seguintes informacdes solicitadas nos itens 1;2
e3:

Referente as questdes 1 e 3 informados que CRAS OESTE esta localizado a Rua Engenheiro
Reboucas n° 1495 Centro. E trata-se do imoével alugado pelo municipio conforme contrato n°
137/2017. Desta forma, quando necessario a manutencdo do espaco com pequenos reparos que
eventualmente possa ocorrer a coordenadora informa a Secretaria Municipal de Assisténcia Social
para as providéncias necessarias.

E conforme prevé o contrato, caso constatado que se trata de problemas, defeitos, deterioragdo
anteriores a contratacdo o locador ir4 se responsabilizar. Entretanto o imével ndo sofreu dano na sua
estrutura que necessidade de reparos.

Sendo o que se apresenta para o momento, reiteramos elevados votos de estima,

consideragdo e aprego e nos colocamos a disposi¢do para dividas e esclarecimentos.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

FABIANA SIQUEIRA
DIRETORIA DE PROTECAO SOCIAL BASICA

Elias de Sousa Oliveira - Secretario Municipal de Assisténcia Social



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
NuUmero: 35.474/2022
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 719/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=8b841b01-b4dd-4125-8746-739495f2fa398&cpf=03742442945
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
8b841b01-b4dd-4125-8746-739495f2fa39

Hash do Documento

9CAS86ED489DC7482E001477A4A20D48313C4294B878F317375738D5A8F24FB9F

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/07/2022 é(sao) :

FABIANA SIQUEIRA (Signatario) - CPF: 03742442945 em 13/07/2022 12:07:45 - OK
Tipo: Assinatura Eletrénica

ELIAS DE SOUSA OLIVEIRA (Signatario) - CPF: 78673658934 em 13/07/2022 13:04:38 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO FRANCISCO LACERDA
BOBATO:64806103934 BRASILEIRO:53736656491
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O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/07/2022 é(sao) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: 64806103934 em 19/07/2022 15:07:27 - OK
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A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.
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